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 יב-ימקורות ראש דבר 

 קובץ ח קיב

. לפעמים אין היראה מנחת את החופש הקדוש להתפשט בנשמה. וצריכים להתגבר על מניעה זו קיב
ביסוד של גבורות הגבורה, כלומר בתגבורת הרוחנית של היראה, בהגברתה האיכותית וזיקוקה, 
בחבורה אל האהבה הטהורה. וכוחה מתעלה, עד שהיא חוזרת להיות מסייעה לתכונת החופש הרוחני, 

 בו את שמחת הנפש העליונה, המבהיקה את האור של הדבקות האלהית בטהרתה.האוצר בקר

 קובץ ח צד

צד. יראת שמים קודמת לעולם ליראת חטא. מתוך האור הכללי של יראת שמים, צריכה לבוא 
ההתענפות המרובה של יראת חטא. חילוקי המדריגות האיכותיות שישנן ביראת שמים, הם מניחים את 

ראת החטא, אבל יראת חטא מתפשטת היא על הפרטים כולם, והיא משובחת חותמם וצביונם בי
כשהיא באה בדרך ישרה משפעת החיים הגדולה שיש באוצר הגדול של יראת שמים. כשיראת החטא 
מתנתקת מיראת שמים, כשהראשונה אינה משפעת על האחרונה את כל הודה, את כל זיוה והדרה, 

האחרונה מתדלדלת, מתלכדת היא בנמיגת לב, ברפיוני רוח,  פארה, וכל רכושה הנערץ והנקדש, אז
 בחרדה חולשית, שהיא צריכה לקבל תיקון על ידי התעלותה למרומי יראת השמים בכל מילואה.

 קובץ ח צ"ב

צב. צריך אדם לנצח את החלישות הנפשית שבקרבו. ואפילו אם היא באה מצד קדושה ויראת שמים, 
היא, שמאבדת את כל כשרון וכל מעלות הקודש. וצריך אדם שיזכך מכל מקום היא בעצמה מדה רעה 

 את מדת יראת שמים ויראת חטא שלו, שלא ישאר בהן שום רושם של חולשה ורפיון. ד' עז לעמו יתן.

 קובץ ח רנ

רנ. עיקר תכונת היראה נאותה היא אל הכחות הגופניים. השכל צריך להיות מתנוסס בזיו הדרו, בעז 
ש שטועים בני אדם לתן חופשה להגוף, או להגביל את תכונת היראה הגופנית על טהרת חופשו. וי

השכל, ויצא על ידי זה משפט מעוקל, עד אשר תתכונן תכונת היראה והחופש, כל אחת מהן על מעמדה 
 הראוי לה.

 אורות הקודש ד' עמ' תה

 האהבה האנושית ואהבת האמה

אהבת הבריות צריכה טיפול מרובה, להרחיבה ברוחב הראוי לה, להלחם נגד השטחיות, הנראה  .כ 
בסקירה הראשונה, ע"י שימוש שאינו כל צרכו, מצד התורה, ומצד המוסר המנהגי, כאלו יש ניגודים 
ולפחות שויון נפש, לאהבה זו, שהיא צריכה להתמלא תמיד בכל חדרי הנפש. המעמד היותר עליון 

הבריות צריכה לקחת אהבת האדם, והיא גם כן צריכה להתפשט על כל האדם כולו. למרות  באהבת
שינויי דעות בדתות ואמונות, ולמרות החילוקים של הגזעים והאקלימים, נכון הדבר לרדת לסוף דעתן 
של העמים והקיבוצים השונים, כמה שאפשר, ללמוד את אופיים ואת תכונותיהם, למען דעת איך לבסס 

האהבה האנושית על יסודות המתקרבים למעשה כי רק על נפש עשירה באהבת הבריות ואהבת את 
אדם, תוכל אהבת האומה להתנשא בגאון אצילותה, וגדולתה הרוחנית והמעשית. וצרות העין, הגורמת 
לראות בכל מה שמחוץ לגבול האומה המיוחדת, אפילו אם הוא חוץ לגבול ישראל, רק כיעור וטומאה, 

חת מהמחשכים היותר נוראים, שגורמים הריסה כללית לכל בנין הטוב הרוחני, שכל נפש עדינה היא א
 מצפה לאורו.
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  קובץ ג' קפה

קפה. אדם אובד הוא הכופר, חייו אינם חיים. כיון שאין אידיאל במציאות הכללית לפי מעמדו הנפשי, 
שוב אין אפשרות לזיק של אידיאליות פנימית אמיתית שתהיה מושרשת בקרבו, וחיים בלא אידיאל 

התוכן  מושרש בעומקם הרי הם גרועים מחיי בהמה. ועל כן מי שמטהר נפשו, ומעמיד את סכום חייו על
האידיאלי הראוי באמת לאדם ישר לחשוק רק בו, ימצא מיד את נטייתו החזקה אל האמונה, והשעשוע 
העליון של אור אלהים יחייהו, וממילא ירצה להצביע את הצבע של חייו, שהם המעשים וההנהגות 

יסכים החיצוניות, על פי אותו הענין המתאים אל החשק האידיאלי הפנימי, ובעצמו ידור נדרים ו
הסכמות לסמן בהן חייו בסימנים של זיקוק אלהי, וקל וחומר שישמח מאד בכל הנדרים הכלליים, שהם 
כל מסורת האבות, בזיקוקם העממי הכללי לצור משגבם ואלהי חשקם ותשוקתם. ובירור דעה עליונה 

אגודה אחת  וטהורה זו תנצח את העולם כולו ביפעתה, וכל היצורים יתנו כבוד לשם ד', ויעשו כולם
לעשות רצונו בלבב שלם. כי המלכות שלך היא ולעולמי עד תמלוך בכבוד, ככתוב בתורתך ד' ימלוך 

 לעולם ועד.

 לקמן עמ' שי"ח


